Protokollauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bernstorf vom 20.11.2014

Top 6 Beschluss einer neuen Geschäftsordnung für die Gemeinde Bernstorf

Frau Scheiderer macht Ausführungen zur Synopse und zum Änderungsantrag. Die Gemeindevertreter Carlo Reinhardt, Mirko Timm, Paul Timm und Johannes Schürmeyer machten nach einem Gespräch mit Frau Scheiderer, Leiterin des Haupt- und Ordnungsamtes bei der Stadt Grevesmühlen, den Vorschlag, die Beschlussvorlage der Verwaltung hinsichtlich des Beschlusses über eine neue Geschäftsordnung für die Gemeinde Bernstorf zu ändern.

Änderungsanträge:

- 1. In § 2 Absatz 2 soll nach dem Wort "Einladung" das Wort "zu" gestrichen werden.
- 2. In § 4 Absatz 1 soll das Wort "Vertretung" durch die Wörter "Vertreterinnen und Vertreter" ersetzt werden. In Folge dessen ist in Satz 1 das Wort "kann" durch das Wort "können" zu ersetzen.
- 3. In § 14 Absatz 3, Satz 2 soll das Wort "den" vor dem Wort "Gemeindevertretung" durch das Wort "der" ersetzt werden.

Es besteht Einigkeit über eine vorzunehmende redaktionelle Änderung. Abstimmung über den Änderungsantrag

Abstimmungsergebnis:

Ja 4 Nein 1 Enthaltungen 1

Abstimmung über die als Synopse vorliegende Geschäftsordnung unter Berücksichtigung der zuvor beschlossenen Änderungen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Ja 6 Nein 0 Enthaltungen 0

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die neue Geschäftsordnung für die Gemeinde Bernstorf wie sie als Synopse im Entwurf und dem Änderungsantrag vorliegt.